СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                         АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                    ОБОЯНСКОГО РАЙОНА                                                ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 05 февраля 2024 года                                                                            № 32/183 с.Афанасьево
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 18 ноября 2022 года № 20/126             «Об установлении налоговой льготы по уплате земельного налога»
  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Афанасьевского сельсовета  Обоянского района РЕШИЛО:

   1. Внести в решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 18 ноября 2022 года № 20/126 «Об установлении налоговой льготы по уплате земельного налога» следующие изменения:
       пункт 1. изложить в следующей редакции:
   «1. Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100% медицинским организациям государственной системы здравоохранения Курской области, расположенным на территории муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области с 1 января 2023 года.».
      2. Решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 27 октября 2023 года № 29/155 «Об установлении налоговой льготы по уплате земельного налога» признать утратившим силу.
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 1 января 2023 года.
Председатель Собрания депутатов                                                          Афанасьевского сельсовета Обоянского района                            Л.В. Пашкова
Глава Афанасьевского сельсовета                                                                   Обоянского района                                                                         Л.С. Германова